
MĚSTSKÝ   ÚŘAD   LANŠKROUN 
O D B O R     S T A V E B N Í     Ú Ř A D 

 
 

Adresa: nám. J. M. Marků č. p. 12, Lanškroun - Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 

Vyřizuje: Ing. Miroslava Lerchová  Č. j.: MULA 25899/2022/SU/L 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

465 385 272 

465 285 244 

miroslava.lerchova@lanskroun.eu 

 Sp. zn.: SÚ/18374/2022/L 

Počet listů dokum.: 4  V Lanškrouně dne 15.09.2022 

Počet příloh: 1   

Počet listů příloh: 1   

Spisový znak: 328.3 
 

                                                                       

 

VEŘEJNÁ   VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon") a dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

(dále jen správní řád), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání 

rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 

22.06.2022 podala společnost 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje společnost Energomontáže Votroubek s.r.o., IČO 28791274, Strojnická č.p. 1646, 

516 01  Rychnov nad Kněžnou 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y : 

 

nové kabelové vedení distribuční sítě elektrické energie pro zřízení nového odběrného místa, 

v rámci akce: "Rudoltice, par. č. 1621/34, kNN" na pozemcích parc. č. 1615/3, 1621/31, 1621/34 

v katastrálním území Rudoltice u Lanškrouna, 

(dále jen "stavba"). 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění a projektovou přípravu stavby: 

1. Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích v katastrálním území Rudoltice u Lanškrouna 

ve vzdálenosti 1,6 m od sousedního pozemku parc. č. 1621/24, kolmo ke společné hranici pozemků 

1621/34 a 1621/31 s pozemkem 1615/3, jak je zakresleno na připojeném situačním výkrese C3 

v měřítku 1: 250, kde je umístění stavby okótováno a který je součástí dokumentace pro vydání 

územního rozhodnutí. 

2. Technické řešení stavby bude navrženo a provedeno v souladu s předloženou dokumentací pro vydání 

územního rozhodnutí, kterou vypracoval pod č. zakázky IV-12-2023122 Jan Vídeňský, zodpovědný 

projektant Ing. Jan Votroubek, autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 



Č.j. MULA 25899/2022 /SU/L str. 2 

 
0014116. 

3. Trasa podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 1615/3 v k.ú Rudoltice u Lanškrouna 

bude odkopána, naspojkována a smyčkově připojena do nového pilíře, který bude umístěn na hranici 

pozemku parc. č.  1621/34 a 1621/31. 

4. Vytýčení prostorové polohy stavby – trasy podzemního kabelového vedení NN bude provedeno 

oprávněnou osobou v souldu s dokumentací pro vydání územního rozhodnutí ověřenou stavebním 

úřadem před zahájením stavebních prací. 

5. Dopravní obslužnost přilehlých nemovitosí bude po dobu provádění prací zajištěna ze stávající místní 

komunikace. 

6. Budou splněny podmínky orgánu ochrany přírody ze  souhrnného závazného stanoviska Odboru 

životního prostředí Městského úřadu Lanškroun ze dne 04.10.2021 pod č.j. MULA 27783/2021: 

a) orgánu ochrany přírody: 

 Při realizaci stavby je nutné respektovat obecné podmínky ochrany rostlin, živočichů a dřevin 

podle § 5 a 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen 

„ZOPK“). Při stavebních pracích nesmí docházet k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování 

nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů. Při porušení podmínek obecné ochrany 

rostlin a živočichů je orgán ochrany přírody oprávněn zakázat nebo omezit rušivou činnost. 

 Podle ustanovení § 5 odst. 3 ZOPK, jsou fyzické a právnické osoby povinny při provádění mj. 

stavebních prací postupovat tak, aby nedocházelo k nadměrnému zraňování nebo úhynu 

živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky nebo ekonomicky 

dostupnými prostředky. 

b) orgánu v oblasti nakládání s odpady: 

 Původci odpadů mají v § 15 zákona o odpadech dané nové povinnosti – v případě komunálního 

odpadu, který běžně produkují, a stavebního a demoličního odpadu, které sami nezpracují, 

mít jejich předání podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech v odpovídajícím množství 

zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem (mezi stavební odpady patří i výkopová 

zemina). Před zahájením realizace záměru je nutné tuto smlouvu předložit orgánu odpadového 

hospodářství. 

c) vodoprávního úřadu: 

 Při stavebních pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 

látkami, ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. Zejména se jedná o ropné produkty ze stavebních a dopravních 

prostředků. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu. 

 Výkopový materiál, přebytečná zemina, zbylý stavení materiál a odpady ze stavby nebudou 

ukládány do vodních toků, na břehy vodních toků, ani v záplavových územích vodních toků. 

 Skládky sypkých materiálů a vytěžené zeminy budou zabezpečeny proti splavování. 

7. Zahájení stavby bude včas oznámeno vlastníkům či uživatelům dotčených pozemků, práce budou 

prováděny tak, aby došlo k co nejmenším škodám na dotčených pozemcích. Pozemky dotčené 

překopy budou po provedení prací uvedeny do původního stavu, resp. do náležitého stavu 

odpovídajícímu způsobu využití pozemku, a předány vlastníkům. 

8. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 

technických zařízení na stavbě, zejména pak zákon č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

9. Při provádění stavby bude dbáno na to, aby nedocházelo k poškozování a znečisťování sousedních 

pozemků a nebylo obtěžováno okolí hlukem, vibracemi, prašností apod. nad přípustnou míru.  

10. Při provádění prací nesmí být ohrožena bezpečnost provozu na silnicích a místních komunikacích.     

O omezení provozu, zábor komunikace, zvláštní užívání komunikace za účelem provádění stavebních 

prací je třeba samostatně požádat příslušný silniční správní úřad. Na komunikacích nebude skladován 

stavební, výkopový či jiný materiál, jejich případné znečištění je třeba neprodleně odstraňovat. 

11. Stavba bude prováděna subjektem odborně způsobilým a oprávněným k provádění stavebních 

a montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Stavebník oznámí 

stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 



Č.j. MULA 25899/2022 /SU/L str. 3 

 
provádět.  

12. Při provádění stavby budou dodržena příslušná ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, v platném znění, a příslušné technické normy. 

13. Předmětná stavba ve smyslu ustanovení § 103 odst. 1 písm. e) bodů 4 a 10 stavebního zákona 

nevyžaduje vydání stavebního povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. 

 

III. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 

 

Po dokončení stavby podá stavebník žádost o vydání kolaudačního souhlasu, obsahující náležitosti 

uvedené v § 122 stavebního zákona. Ve smyslu § 119 stavebního zákona stavebník zajistí, aby byly 

před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními 

předpisy a předloží příslušné doklady (doklad o vytyčení stavby, geodetické zaměření skutečného 

provedení stavby od oprávněného geodeta, doklad o provedení záchranného archeologického 

výzkumu, doklady o způsobilosti elektrického zařízení, zápis o odevzdání a převzetí stavby 

od zhotovitele, potvrzení o likvidaci nebo uložení odpadů vzniklých při stavbě, osvědčení o vhodnosti 

a jakosti výrobků a materiálů použitých při stavbě, apod.).  

Podle § 122 odst. 1 stavebního zákona pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná 

stanoviska dotčených orgánů (Odboru životního prostředí Městského úřadu Lanškroun, Odboru 

investic a majetku – odd. památkové péče Městského úřadu Lanškroun).  

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Lukáš Celý, nar. 31.08.1980, 28. října č.p. 34, 563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

Lucie Celá, nar. 17.08.1981, 28. října č.p. 34, 563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

Eliška Faltusová, nar. 14.12.1972, Na Výsluní č.p. 838, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Jana Ruščáková, nar. 04.12.1962, Dobrovského č.p. 71, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Ing. Pavel Martinec, nar. 02.05.1967, Lidická č.p. 369, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Michael Minář, nar. 22.06.1985, Škroupova č.p. 850, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Michal Kačerovský, nar. 09.07.1969, Bóži Modrého č.p. 944, Žichlínské Předměstí, 563 01  

Lanškroun 

Dana Kačerovská, nar. 16.05.1972, Bóži Modrého č.p. 944, Žichlínské Předměstí, 563 01  

Lanškroun 

Radovan Sedláček, nar. 29.09.1981, Kouty č.p. 122, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Michal Zemánek, nar. 16.09.1973, Nerudova č.p. 430, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Ing. Blanka Dvořáčková, nar. 19.11.1964, Lidická č.p. 899, Žichlínské Předměstí, 563 01  

Lanškroun 

Jitka Sedláková, nar. 06.01.1958, Opletalova č.p. 79, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Karel Nagy, nar. 16.02.1978, Dobrovského č.p. 337, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Jiřina Sommerová, nar. 23.05.1958, Palackého č.p. 648, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Kamila Hejlová, nar. 07.11.1966, Rudoltice č.p. 601, 561 25  Rudoltice 

Tomáš Vinter, nar. 18.04.1969, Dobrovského č.p. 438, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Eva Vinterová, nar. 07.09.1966, Dobrovského č.p. 438, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Jiří Vetešník, nar. 27.03.1967, Seifertova č.p. 456, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Naděžda Heinzlová, nar. 26.10.1979, M. Alše č.p. 328, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Vladimír Kameník, nar. 13.05.1972, B. Martinů č.p. 950, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Lenka Kameníková, nar. 13.08.1974, B. Martinů č.p. 950, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Petr Neuwirth, nar. 29.11.1965, Rudoltice č.p. 607, 561 25  Rudoltice 

Jana Neuwirthová, nar. 13.03.1967, Rudoltice č.p. 607, 561 25  Rudoltice 

Pavel Skalický, nar. 24.06.1976, Havlíčkova č.p. 492, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Eva Skalická Chládková, nar. 05.11.1973, Havlíčkova č.p. 492, Žichlínské Předměstí, 563 01  

Lanškroun 

Eva Černohousová, nar. 24.11.1971, Palackého č.p. 745, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Vladislav Rotrekl, nar. 01.04.1962, Rudoltice č.e. 121, 561 25  Rudoltice 

Ivan Dorčiak, nar. 06.03.1964, Dvorská č.p. 963, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Anna Dorčiaková, nar. 04.08.1969, Dvorská č.p. 963, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Eva Kvítková, nar. 10.12.1944, Vančurova č.p. 158, Dolní Třešňovec, 563 01  Lanškroun 



Č.j. MULA 25899/2022 /SU/L str. 4 

 
Danuše Kubelková, nar. 08.06.1947, M. Majerové č.p. 849, Žichlínské Předměstí, 563 01  

Lanškroun 

František Richtr, nar. 22.11.1949, Třešňovecká č.p. 104, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Mgr. Jarmila Koblížková, nar. 24.05.1949, B. Smetany č.p. 459, Žichlínské Předměstí, 563 01  

Lanškroun 

Zdeňka Šípková, nar. 15.03.1951, Palackého č.p. 745, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Ing. Jan Marek, nar. 25.03.1952, Palackého č.p. 575, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Jiří Janyška, nar. 12.04.1952, Palackého č.p. 747, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Marcela Vojtová, nar. 06.06.1952, Horní Čermná č.p. 176, 561 56  Horní Čermná 

Miroslav Novák, nar. 19.07.1954, Olbrachtova č.p. 93, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Marie Šilarová, nar. 20.06.1954, Dobrovského č.p. 73, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Luboš Pirkl, nar. 15.03.1958, B. Martinů č.p. 949, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Jiří Solil, nar. 06.06.1958, Dobrovského č.p. 72, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Ivo Berky, nar. 04.01.1969, Blahoslavova č.p. 1564, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Drahomíra Peškarová, nar. 10.11.1959, Dukelských hrdinů č.p. 863, Žichlínské Předměstí, 563 01  

Lanškroun 

Milan Štika, nar. 13.04.1961, Lázeňská č.p. 531, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Václava Vítková, nar. 03.06.1963, Kollárova č.p. 240, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Miroslav Štika, nar. 27.07.1968, Dobrovského č.p. 51, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Antonín Stehlík, nar. 10.09.1970, Svojsíkova č.p. 1084, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Václav Prokůpek, nar. 09.06.1973, U Papíren č.p. 123, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Radek Mikeladze, nar. 11.12.1973, Rudoltice č.p. 769, 561 25  Rudoltice 

Pavel Šimek, nar. 07.01.1976, České Heřmanice č.p. 43, 565 52  České Heřmanice 

František Smejkal, DiS., nar. 23.06.1980, Bystřec č.p. 420, 561 54  Bystřec 

Antonín Stehlík, nar. 28.04.1947, Vančurova č.p. 32, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Blažena Stehlíková, nar. 10.01.1952, Vančurova č.p. 32, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Pavel Poláček, nar. 18.01.1952, Palackého č.p. 727, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Hana Poláčková, nar. 06.11.1954, Palackého č.p. 727, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Ing. Roman Kubelka, nar. 17.11.1960, Na Výsluní č.p. 270, Žichlínské Předměstí, 563 01  

Lanškroun 

Věra Kubelková, nar. 01.06.1961, Na Výsluní č.p. 270, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Jaroslav Junek, nar. 20.06.1963, Křib č.p. 2019, 560 02  Česká Třebová 2 

Margit Junková, nar. 16.12.1967, Křib č.p. 2019, 560 02  Česká Třebová 2 

Stanislav Bartoň, nar. 07.09.1966, B. Smetany č.p. 631, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Jana Bartoňová, nar. 17.11.1966, B. Smetany č.p. 631, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Martin Kačerovský, nar. 09.07.1969, Zborovská č.p. 650, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Jolana Kačerovská, nar. 10.03.1977, Jungmannova č.p. 303, Žichlínské Předměstí, 563 01  

Lanškroun 

Rostislav Ponomarev, nar. 08.05.1970, Palackého č.p. 648, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Mária Ponomarevová, nar. 22.11.1972, Palackého č.p. 648, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Eva Šebrlová, nar. 08.07.1944, M. Majerové č.p. 849, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Pavel Čada, nar. 14.01.1945, Lidická č.p. 823, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Helena Kelebercová, nar. 13.09.1947, Kozinova č.p. 71, 563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

Jiří Kraus, nar. 03.08.1952, Seifertova č.p. 465, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Václav Mík, nar. 20.07.1953, Dobrovského č.p. 69, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Eva Klementová, nar. 25.11.1956, Bóži Modrého č.p. 947, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Karel Trojan, nar. 06.02.1958, Vančurova č.p. 459, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Ilona Blažková, nar. 08.03.1965, T. G. Masaryka č.p. 400, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Mgr. Leona Masopustová, nar. 02.04.1972, Strážní č.p. 143, 563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

Patrik Zeman, nar. 04.03.1972, Rudoltice č.p. 603, 561 25  Rudoltice 

Kateřina Skalická, nar. 04.07.1977, Lidická č.p. 859, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Michal Zemánek, nar. 02.08.1994, Nerudova č.p. 430, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

René Mlejnecký, nar. 02.11.1971, Na Roli č.p. 3461/64, 466 01  Jablonec nad Nisou 1 

Lucie Faltusová, nar. 18.12.1973, Dobrovského č.p. 610, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

Obec Rudoltice, Rudoltice č.p. 95, 561 25  Rudoltice 

 



Č.j. MULA 25899/2022 /SU/L str. 5 

 
 

Odůvodnění: 

Dne 22.06.2022 podal žadatel žádost na vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby.  

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 

posouzení, byl žadatel dne 11.07.2022 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo usnesením č. j.: MULA 

19937/2022/SU/L přerušeno. Žádost byla doplněna dne 01.08.2022. 

Stavební úřad stanovil okruh známých účastníků řízení podle § 85 stavebního zákona a oznámil zahájení 

územního řízení opatřením pod č.j.: MULA 22434/2022/SU/L ze dne 04.08.2022 známým účastníkům 

řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního 

jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad 

pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 

řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Dále stavební úřad podle § 36 

odst. 3 správního řádu vyrozuměl účastníky řízení, že ve lhůtě do 5 dnů po skončení výše uvedené lhůty 

pro podání námitek, se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

Stavební úřad předmětnou stavbu posuzoval jako stavbu definovanou v § 1 odst. 4 písm. a) zákona 

č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické infrastruktury a infrastruktury 

elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), tj. stavbu 

energetické infrastruktury, zřizovanou a provozovanou ve veřejném zájmu, ve smyslu ustanovení § 2 

odst. 2 písm. a) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. Proto stavební úřad účastníky řízení v oznámení zahájení územní řízení poučil, že dle § 2 odst. 

5 liniového zákona se další písemnosti v tomto řízení doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 

území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou 

vyhláškou. 

Dne 15.08.2022 podal pod č. j.: MULA 23311/2022 účastník řízení, pan René Mlejnecký žádost 

o upřesnění, jakým způsobem ovlivní či omezí plánovaný záměr jeho vlastnická práva k pozemku parc. č. 

1621/27 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna. 

Dne 22.08.2022 pod č. j.: MULA 23947/2022/SU/L bylo účastníku řízení René Mlejneckéhu zasláno 

vyjádření doložené situačním výkresem, ze kterého vyplývá, že jeho vlastnická práva k pozemku parc. č. 

1621/27 v k.ú. Rudoltice u Lanškrouna nebudou stavbou nikterak dotčena. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost podle § 90 stavebního 

zákona, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou 

ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 

předpisy. 

Umístění stavby v souladu s § 90 odst. 1 písm. a) stavebního zákona vyhovuje obecným požadavkům 

na výstavbu stanoveným vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, 

v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb. – o technických požadavcích na stavby, 

v platném znění. 

Stavební úřad posoudil soulad záměru z hlediska možnosti a způsobů napojení na veřejnou dopravní 

a technickou infrastrukturu a k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem v souladu 

s § 90 odst. 1 písm. b) stavebního zákona. 

Byla doložena stanoviska vlastníků a správců veřejné dopravní a technické infrastruktury: 

- vyjádření společnosti CETIN a.s., Praha 9 ze dne 14.09.2021 pod č.j.: 789260/21, 

- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., provoz vodovodů Lanškroun 

pod č.j.: LA/VB/21/2882 ze dne 06.10.2021,   

- sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 22.03.2022 pod zn.: 0101708520,   

- sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s., Praha 4 ze dne 12.10.2021 pod zn.: 0201314181, 

- sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., Praha 4 ze dne 12.10.2021 pod zn.: 0700452913, 

- stanovisko společnosti společnosti GasNet, s.r.o. zastoupené společností Gas Net Služby, s.r.o., Brno 

ze dne 14.09.2021 pod zn.: 5002460901, 

- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a. s., ze dne 14.09.2021 pod zn.: 210914-

0923336793, 



Č.j. MULA 25899/2022 /SU/L str. 6 

 
- vyjádření Obce Rudoltice pod zn.: 912/2021/OURU-2 ze dne 11.10.2021. 

K žádosti byla doložena závazná stanoviska dotčených orgánů:  

- závazné stanovisko (souhrnné) Odboru životního prostředí Městského úřadu Lanškroun, pod č.j.: 

MULA 27783/2021 ze dne 04.10.2021; 

- vyjádření Odboru investic a majetku, odd. památkové péče, Městského úřadu Lanškroun pod č.j.: 

MULA 27681/21 ze dne 16.09.2021, 

Stavební úřad zjistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 85 stavebního zákona. Přitom vzal v úvahu 

druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejího provádění, dopad na zájmy 

chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou být 

přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich níže uvedených osob,  

a proto jim přiznal kromě žadatele postavení účastníka řízení: 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Bc. Kateřina Chládková, Václav Šulc, Dagmar Petreje Mičulková, Lukáš Celý, Lucie Celá, Eliška 

Faltusová, Jana Ruščáková, Ing. Pavel Martinec, Michael Minář, Michal Kačerovský, Dana 

Kačerovská, Radovan Sedláček, Michal Zemánek, Ing. Blanka Dvořáčková, Jitka Sedláková, Karel 

Nagy, Jiřina Sommerová, Kamila Hejlová, Tomáš Vinter, Eva Vinterová, Jiří Vetešník, Naděžda 

Heinzlová, Vladimír Kameník, Lenka Kameníková, Petr Neuwirth, Jana Neuwirthová, Pavel 

Skalický, Eva Skalická Chládková, Eva Černohousová, Vladislav Rotrekl, Ivan Dorčiak, Anna 

Dorčiaková, Eva Kvítková, Danuše Kubelková, František Richtr, Mgr. Jarmila Koblížková, Zdeňka 

Šípková, Ing. Jan Marek, Jiří Janyška, Marcela Vojtová, Miroslav Novák, Marie Šilarová, Luboš 

Pirkl, Jiří Solil, Ivo Berky, Drahomíra Peškarová, Milan Štika, Václava Vítková, Miroslav Štika, 

Antonín Stehlík, Václav Prokůpek, Radek Mikeladze, Pavel Šimek, František Smejkal, Antonín 

Stehlík, Blažena Stehlíková, Pavel Poláček, Hana Poláčková, Ing. Roman Kubelka, Věra Kubelková, 

Jaroslav Junek, Margit Junková, Stanislav Bartoň, Jana Bartoňová, Martin Kačerovský, Jolana 

Kačerovská, Rostislav Ponomarev, Mária Ponomarevová, Eva Šebrlová, Pavel Čada, Helena 

Kelebercová, Jiří Kraus, Václav Mík, Eva Klementová, Karel Trojan, Ilona Blažková, Mgr. Leona 

Masopustová, Patrik Zeman, Kateřina Skalická, Michal Zemánek, René Mlejnecký, Lucie Faltusová, 

Obec Rudoltice 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, 

a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru majetkovému 

a stavebního řádu, který o odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu Lanškroun, Odbor stavební 

úřad, u něhož se odvolání podává. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 

připraveno k vyzvednutí.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Včas podané a přípustné odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou. 



Č.j. MULA 25899/2022 /SU/L str. 7 

 
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              Ing. Pavel Martinec  

                                vedoucí odboru 

 

  

 

 

  

Toto oznámení bude vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Lanškroun a Obecního úřadu Rudoltice 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

položky 18 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 14.09.2022. 

 

Příloha: 

situační výkres 

 

Obdrží: 

účastníci (do vlastních rukou) 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje společnost Energomontáže Votroubek s.r.o., IDDS: k9spr3m 

- Obec Rudoltice, IDDS: 7cab3x3 

 

ostatní účastníci řízení dle § 2 odst. 5 liniového zákona veřejnou vyhláškou   

 

dotčené orgány 

- Městský úřad Lanškroun, Odbor životní prostředí, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-Vnitřní 

Město 

- Městský úřad Lanškroun, Odbor investic a majetku, odd. památkové péče, nám. J. M. Marků č.p. 12, 

563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 


		2022-09-15T12:22:51+0200
	Ing. Miroslava Lerchová
	referent odboru




